Q ricos, quousque ad satisfactionem veniant, a cor-

pore et sanguine Dominiet ab omni divino ofiicio

apostolica auctorkate repulsos esse scias. Quod si

episcopus, sicut in litteris nostris districte commo-
nitus est, omnibus indicare neglexerit, tu palam
illis facere nullatenus praetermittas.
"Data|Tiburi quarto Idus Sepiembris, indictione

decima tertia.

EPiSTOLA V.

ADEPISCOPOSFRANCORUM.

(Anno 1074.)

Regni Fraricim calamilales, et regis nefanda scelera
narrat.. Increpat episcoposde eormmcontra hujus-
modi scelera tacilurnitate. MandM ut regi resi-
stanl : qui si oblemperare noluerit, lotum regnutn
interdici iubel : el si itle perseveraveril, de ejus

12
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occupatione eripi. Episcopis vero, nhi ei reslile- \

rint, depositionis pmnatn minalut: Mandat prw-
lerea Lanzelinum quemdam tnoneri, ut illmsum

dimiltal pcregrinum Roma reveneniem ab eo ca-

jplutn.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

«ASSJJRhemensi, RICHERIO[RACHERIO]Senonensi,

RICUARDOBituricensi archiepiscopis, et ADRALDO

episcopo Carnotensi, cselerisque episcopis Franciae,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Longa jam temporum curricula transacta sunt,

«s. quo regnum Franciee, olim famosum ac polen-

lissimum, a stalu giorise suaecoepit inflecti, el suc-

icrescentibus malis moribus, plerisque virlutum in-

signibus denudari. Verum his temporibus et culmen

honoris, et lota facies decoris ejus collapsa videtur, ~

cum, neglectis legibus, omnique conculcala justkia,

quidquid fcedum, crudele, miserandum intoleran-

dumque est, ibi et impune agitur, et adepta licentia

jam in consuetudine habetur. Ante aliquot annos,

postquam, lepente inter vos regia potestate, nullis

legibus nulloque imperio injuriae prohibitse sunt vel

punitae, inimici inter se,'quodam conimuni jure

gentium, quisque pro viribus conflixerunt, ad vin-

dicandasinjurias suas arma copiasque paraverunt.

Quibus permolionibus etsi plerumque in patria cse-

*lcs, incendia, el alia quse bellum fert exorta sint,

;-olendum quidem id fuit, sed non tantopere admi-

randum. Nunc autem omnes malitia, quasi quodam

pestilenlise morbo, repleti, horrenda etmultum ex-

secranda -facinora multolies nemine impellente /

commktunt: nihil humani, nihilque divini atten-

duiit: perjuria, sacrilegia, incestum perpetrare,

sese invicem tradere pro nihilo ducunt, et, quod

nusquam lerraritm est, cives, prqpinqui, fratres

etiam alii alios propter cupiditalem capiunt, et,

omnia bona eorum ab illis exlorquenles, vitam in